
 
 

Sindicato Nacional de Trabajadores del Banco Agrario de Colombia S.A. – SINTRABANAGRARIO 
Dirección: Carrera 36 # 38 - 28 apto 805, Bucaramanga, Santander 

Correo electrónico: sintrabanagrario@gmail.com 
Teléfono: 3222403483 

 1 

 

Resolución No. 003  
30 de marzo de 2024 

 

 

Por la cual se da a conocer el resultado de las elecciones de Delegados para la 
Asamblea nacional de Delegados. 
 
JUNTA DIRECTIVA NACIONAL DE SINTRABANAGRARIO Y DE CONFORMIDAD CON LOS 
ESTATUTOS VIGENTES Y EL REGLAMENTO ELECTORAL, CONSIDERANDO: 
 

1. Que, de conformidad con las elecciones llevadas a cabo el pasado 27 de Marzo de 
2024, las cuales se dieron inicio a las 8:00am y finalización a las 8:00pm. 

 

2. Que el proceso tuvo una participación masiva del 93% de los afiliados activos a la 
organización sindical. 

 
3. Del mencionado proceso de elección se escogieron 13 trabajadores del Banco 

Agrario de Colombia, Afiliados Activos a la organización sindical 
SINTRABANAGRARIO. 

 

4. De acuerdo a los Estatutos los mencionados afiliados conformaran la nueva 
Asamblea Nacional de Delegados, la cual tendrá una vigencia 2024 – 2027. 

 
 

En tal virtud de lo anterior,  

RESUELVE: 
 

Artículo 1: Informar a todos los afiliados el nombre de Cada uno de los delegados 
nacionales. 

 

Articulo 2: Informar la regional a la que representan dichos delegados. 

 

Artículo 3: delegados por las Regionales Santander, Antioquia y Cafetera son:  CARLOS 
PEÑA PARADA, EDWIN CALDERON ROBLES, DIANA PAOLA GARNICA REYES, 
JULIO ALBERTO CORREA RODRIGUEZ, MELIDA MENDOZA VILLABONA, SHIRLY 
JULIANTIH PINTO RUBIO Y SOLANGEL ROSSIO YEPES PATIÑO.  

 

Artículo 4: delegados por la Regional Sur: VIELA MENDEZ QUINTERO Y YEISON QUIROGA 
NARVAEZ 

 

Artículo 5: Delegado por la Regional Oriente: MARIA LILENE HEREDIA NUÑEZ. 



 
 

Sindicato Nacional de Trabajadores del Banco Agrario de Colombia S.A. – SINTRABANAGRARIO 
Dirección: Carrera 36 # 38 - 28 apto 805, Bucaramanga, Santander 

Correo electrónico: sintrabanagrario@gmail.com 
Teléfono: 3222403483 

 2 

 

 

Artículo 6: Delegado por la Regional Bogotá: JAVIER ENRIQUE SOTOMAYOR PULIDO. 
 

Articulo 7: Delegado por la Regional Occidente: KATHERINE CAÑIZALES CEBALLOS. 
 

Articulo 8: Delegado por la Regional Costa: LUIS FERNANDO RUIZ CUCUNUBA. 

 
 
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 

Dado en Bucaramanga a los 30 dias del mes de Marzo de 2024. 
 
 
 
 

 

 

 

 

MARIO ECHEVERRY PINZON               MARIA EDITH GALVIS ROMAN 

Presidente Nacional            Secretaria General Nacional 


